
 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Č. j. : 2008/42901-32 
                                                                                                  V Praze dne 19. června  2008 
 
 
 
 
Věc : Dodatek č. 4 k Příkazu ministra č. 30/2006 - Statut a Jednací řád Dávkové 

komise ministra práce a sociálních věcí a pověření České správy sociálního 
zabezpečení k odstraňování některých tvrdostí, které by se vyskytly při 
provádění sociálního zabezpečení 

 
1. Státní tajemník - náměstek ministra sekce pro oblast legislativní, pracovněprávní, 

mzdovou a bezpečnosti práce JUDr. Petr Šimerka 
2. Náměstek ministra sekce pro oblast sociální politiky, sociálních služeb a rodinné 

politiky MUDr. Marián Hošek 
3. Náměstek ministra sekce pro oblast ekonomickou Ing. Miroslav Jeník 
4. Náměstek ministra sekce pro Evropskou unii a mezinárodní vztahy Mgr. Michal 

Sedláček 
5. Vrchní ředitel sekce kabinetu ministra Ing. Radovan Košťál, Ph.D. 
6. Vrchní ředitel sekce pro oblast sociálního pojištění, příjmové politiky a posudkové 

služby Mgr. Jiří Král 
7. Vrchní ředitelka sekce pro oblast Správy služeb zaměstnanosti Ing. Marie Bílková 
8. Ředitelka odboru kancelář ministra Jana Nagyová 
9. Ředitel odboru lidských zdrojů a odborných agend JUDr. Jiří Kubeša 
10. Ředitelka odboru interního auditu a kontroly Ing. Dana Zemánková 
11. Ředitelka odboru sociální politiky Ing. Marie Kudlová 
12. Ředitel odboru sociálních služeb Mgr. Martin Žárský 
13. Zastupující ředitelka odboru rodinné politiky  Mgr. Kateřina Příhodová 
14. Ředitelka odboru příjmové politiky Ing. Eva Holánová 
15. Ředitel odboru sociálního pojištění JUDr. Jiří Biskup 
16. Ředitel odboru posudkové služby MUDr. Rostislav Čevela 
17. Ředitel odboru politiky zaměstnanosti Ing. Štefan Duháň 
18. Ředitelka odboru realizace služeb zaměstnanosti JUDr. Ladislava Steinichová 
19. Ředitelka odboru implementace programů Evropského sociálního fondu Ing. Silvie 

Gregorová 
20. Ředitelka odboru legislativního JUDr. Naděžda Břeská 
21. Ředitelka odboru pracovněprávní legislativy a kolektivního vyjednávání Mgr. 

Ludmila Tomandlová 
22. Zastupující ředitel odboru mzdové politiky Ing. Jiří Stonawský 
23. Ředitel odboru bezpečnosti práce a pracovního prostředí RNDr. Zbyněk Sedlák 
24. Ředitel odboru informatiky Ing. Roman Kučera 
25. Ředitel odboru ekonomického Mgr. Bedřich Myšička 
26. Ředitel odboru správy majetku, investic a veřejných zakázek Ing. Michael Dvořák 
27. Ředitelka odboru programového financování Ing. Vendulka Zmeškalová 
28. Ředitel odboru financování a evidence majetku Mgr. Oldřich Němec 
29. Ředitel odboru Evropské unie a mezinárodní spolupráce Ing. Michal Žabokrtský 
30. Ředitelka odboru řízení pomoci z Evropského sociálního fondu PhDr. Iva Šolcová 
 
 
 
Na vědomí : Ředitelka ČSSZ Generální inspektor SÚIP Ředitel VÚPSV 
  Ředitel VÚBP  Ředitel IVBP   Ředitel ÚMPOD 
  ZV OO MPSV 



 2 

 
Ke zmírnění některých tvrdostí, které by se vyskytly při provádění předpisů o 

sociálním zabezpečení, zejména v souvislosti s přípravou 1. etapy důchodové reformy, 

 

 

p o v ě ř u j i   

 

Českou správu sociálního zabezpečení k rozhodování o odstraňování dalších tvrdostí 

uvedených v příloze k Dodatku č. 4 k Příkazu ministra č. 30/2006. 

 

 

 

 

 

           Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1. srpna 2008. 

 

Příloha 

 

 

 

RNDr. Petr NEČAS 

místopředseda vlády a 
ministr práce a sociálních věcí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 3 

                                                      Příloha k Dodatku č. 4  Příkazu ministra č. 30/2006 
 

 
 
 

Čl. I 

 
 
 Příkaz ministra č. 30/2006, ve znění Dodatků č. 1 až 3, se mění takto: 

 
 V Příloze č. III k příkazu ministra se 
 

1. v čl. I písm. A části I  doplňují body 7 a 8,  které znějí: 
 
„7. žádosti o přiznání nebo úpravu starobního důchodu spojené s prominutím podmínky 
 
 

a) získání doby zaměstnání se stálým pracovištěm pod zemí v hlubinných dolech 
(tzv. I. AA pracovní kategorie) potřebné pro nárok na starobní důchod v 55 až 
59 letech  [§  21  odst.  1  písm.  a)  nebo  §  174  odst. 1 zákona č. 100/1988 
Sb., o sociálním zabezpečení, ve znění účinném ke dni 31. prosince 1995], 
jestliže příčinou nesplnění této podmínky bylo 

 
aa) překročení nejvyšší přípustné expozice (dále jen „NPE“), šlo-li                

o zaměstnání v uranových dolech, nebo 
ab)     skončení zaměstnání v I. AA pracovní kategorii ze zdravotních důvodů,    
           anebo 
ac)     vojenské cvičení konané v průběhu zaměstnání I. AA pracovní kategorie, 
            
pokud doba chybějící do příslušné potřebné doby zaměstnání v I. AA pracovní 
kategorii činila nejvýše 364 dnů; 
 

b)   trvání  zaměstnání  I. pracovní  kategorie  ke dni  31. prosince 1992  pro  účely  
    § 174 odst. 2 zákona č. 100/1988 Sb.,  ve  znění   účinném ke dni 31. prosince    
   1995,  pokud  ke  skončení  tohoto  zaměstnání  došlo  z organizačních důvodů   
    po roce 1989; 
 

 

8. žádosti  o přiznání nebo úpravu starobního důchodu spojené s prominutím podmínky    
    získání  aspoň 15 roků v ostatních zaměstnáních v hornictví vykonávaných pod zemí    
    v  hlubinných dolech  (dále jen „hornická I. A pracovní kategorie“) pro účely § 21 odst.  
    1  písm.  b)  zákona   č.  100/1988 Sb.,  ve  znění  účinném  ke dni 31. prosince 1995,  
    jestliže příčinou nesplnění této podmínky bylo 

 
a) překročení NPE, šlo-li o zaměstnání v uranových dolech, nebo 
b) skončení zaměstnání v hornické I. A pracovní kategorii ze zdravotních 

důvodů,   anebo 



 4 

c) vojenské cvičení konané v průběhu zaměstnání hornické I. A pracovní 
kategorie, 

          
pokud doba chybějící do příslušné potřebné doby zaměstnání v hornické I. A 
pracovní kategorii činila nejvýše 182 dnů;“; 
 
 

      2. v čl. II v písm. b)  se za slovo „věcí“ doplňují slova „a v případech zastavení řízení 
při vzetí žádosti o odstranění tvrdosti zpět,“. 
 
 
 
 
 
 

Čl. II 

 
 

            Důchod podle čl. I se přizná od prvního dne (resp. jeho výše se upraví od splátky 
důchodu splatné) v kalendářním měsíci následujícím po měsíci, do něhož spadá den 
doručení žádosti o odstranění tvrdosti zákona ČSSZ nebo MPSV, nejdříve však po 
měsíci, v němž nabyl účinnosti tento dodatek; den přiznání důchodu se přitom považuje 
za den vzniku nároku na důchod.  
 
 

 
 

 
 

 
 
 


